150 D.D.Covar. in Practicis Quæst.

30 *Manutentio ex hoc interdicto ancesserit, prolata in causa principali sententia in detentatorem, à qua ipse provocavit?*

33 *Dicere in hoc judicio de nullitate non licet, nec conceditur privilegiatis restitutio.*

34 *Agens interdicto hujusmodi quid probare debeat.*

CAPUT XVII.

Ad hæc, quæ velut præludia dantur, &c. ad totius capituli enucleationem consilendi Menoch. de retin. possess. remed. ult. Paz tract. de ten. cap. 2. Scaccia de appellat. quest. 17. limit. 6. memb. 2. Ant. Gom. in l. 45. Tauri, num. 226. Matienz. de styllo Cancellar. tit. 3. cap. 1. §. 27. gloss. 4. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 13. Constant. Roger. tract. de remed. possessor. num. 15. Cancer. variar. part. 3. cap. 14. Plot. in l. Si quando. à num. 107. C. de ill. jurand. Marelcot. variar. lib. 1. cap. 11. Virgin. de Boccacis de interdict. VII. posseditis, cap. 20. Salgad. de Reg. protect. part. 3. cap. 13. ex num. 2. ubi plures. Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 638. n. 10.

Ad Num. 1.

De differentiis hujus interdicti, quod de interim vocant nostrates, ac uti posseditis, late Matienz. sup. n. 19. Menoch. num. 11. Paz n. 20. Iciendum est hujusmodi summarissimum interdictum a judicis officio procedens commune fore omnibus possessoris remedii adipiscenda, retinenda, ac recuperanda, ut constat ex Menochio, qui in suo tripartito de possessione tractatu, caput triplex ultimo loco collocat de hujusmodi remedio agens. Observat Salgad. sup. cap. 12. num. 9. Molin. dict. cap. 13. num. 70. & 71. Scacc. d. memb. 2. num. 9. vers. Hoc possessoriam. Virgin. de Boccac. num. 11. nam sicut pro retinenda possessione, ita pro adipiscenda, & recuperanda possunt contendentes ad arma venire, cui judicis autoritate obviam ire oportet.

Ibi: *Cuius equidem praxis origo.*

Hæc prosequitur, ac refert Anton. Gom. ubi sup. Menoch. à n. 12.

Ibi: *Quod si propriam vim batus interloquitionis.*

De etymologia verbi, *interdictum*, non constat, de qua præter Pichard. Myntinger. Oynotom. & cæteros Institutionum Expositores in §. 1. Inst. de interdict. Oluald. ad Donel. lib. 20. cap. 2. lit. M. Cujac. ad tit. Inst. de actionib. in princ. Corral. in l. penult. num. 2. ff. de servitor. Petr. Barbola in l. Qui prior, num. 7. de judic. Alciat. in l. 1. num. 43. de novi oper. nunciat. Ex quibus deducitur, nostrum possessorum remedium recte interdictum nuncupari, cum prohibitorum sit, interim, ac inter duos dictum. De interdictis, & quomodo ab edictis distinguantur, videndum Cujac. observat. lib. 5. cap. 17. Alciat. lib. 3. parv. cap. 15. fuit Pichard. rubric. Inst. de interdict.

Ad Num. 2.

Decretum quod in judicio hoc summarissimo profertur inter sentencias interloquitorias recenteretur, cum nec quoad proprietatem, nec quoad possessionem quicquam definit. Cancer. Jup. a. cap. 14. num. 37. Menoch. d. remed. ult. num. 46. Aug. Barbosa collect. cap. Cum venissent, num. 6. de institut. Trentacinq. variar. lib. 3. tit. de probat. resol. 12. num. 4. Ant. Gom. in l. 45. Tauri, n. 226. ad med. Scacc. sup. d. lim. 6. memb. 2. n. 2. vers. Secunda quia, Salgad. ubi proxime, Valasc. consil. 79 n. 17. Bernard. Grav. ad tract. Camere Imper. lib. 1. concil. 7. consil. 1. n. 1. quia forma concepi debet interloquitoria, tradit. Menoch. n. 4.

Non tamen poterit judex interloquitoriam eam revocare, quod in aliis permittit, ex l. *Quod iustit 14. de re judice.* Menoch. num. 56. Scacc. num. 5. qui limitat num. 7. si decretum nulla premissa cause cognitione pronuncietur; nam tunc pectorit retractari.

Verf. *Quo fit, ut hoc interdictum.*

Hoc interdictum, quod est preparatorium ad judicium plenarium possessoris, intervenire poterit priuquam lis principalis inchoetur. Cancer. num. 4. Ant. Gom. Menoch. Constant. Roger. & alii laudati num. 1. Imò etsi solummodo super proprietate dicteetur, erit huic interdicto locus, Ant. Gom. in

Enucleatus, & auctus. Cap. XVII. 151

in d. l. 45. Tauri, n. 226. in fin. Quid apud nos dum penderit lis de tenuta majoratus, quod est judicium possessorium, l. 10. tit. 7. lib. 5. Recop. an hujusmodi interdicto agi possit? Negat Molin. d. cap. 13. n. 71. addens quod si scandalum immineat, Conſiliarii manutentione, vel sequestro providebunt, de quo infra, n. 22.

Ad Num. 3.

Quanquam remedium istud proponit ab eo, qui non possidet, cum agitur de interdicto adipiscenda, vel recuperanda, ut prænotatur suprà, n. 2. at D. Covar. sub hoc capite duntaxat de retinenda possessione differit, ideo hic docet, opus esse quod probeat possessione, ut manutentio ex hoc interdicto agenti concedatur; alioquin si se spoliatum queratur, repelletur qui alio remedio interim uti debet, de quo Menoch. de recip. remed. ult. Sic conclusionem probant idem Menoch. de retinend. remed. ult. n. 14. 15. & 29. Salgad. d. cap. 12. n. 3. Trentacinq. & alii cumulati suprà, n. 1.

Ad Num. 4.

8 Summaria causa cognitionis desideratur in hoc judicio possessorio. Menoch. ubi proxime, n. 33. Salgad. & Trentac. ubi suprà. Scaccia d. q. 17. lim. 6. memb. 2. n. 4. Ant. Gom. num. 226. Constant. Roger. n. 15. Paz de ten. cap. 3. n. 26. Virgin. de Boccac. d. cap. 20. n. 8. nec requiritur ordo judicarius, velut libelli oblatio, contestatio litis, aut conclusio causa. Salgad. n. 3. Trentacinq. n. 4. Menoch. n. 27. Boccac. n. 15. Citatio autem omitienda non est. Menoch. num. 31. & 33. Boccac. n. 8. Cancer. part. 1. respons. jur. ex n. 4. Sed si super actuali possessione apprehendenda rixa, seu scandalum timeratur, judex ex officio procedere debet, ut possessionem tradat, vel rem sequestro committat. Scacc. num. 1. & 11. Virgin. de Boccac. n. 22. Ant. Gom. & Roger. ubi suprà.